
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 41/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2020
a las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación de stand, en sus distintas fases de diseño, construcción,
montaje, decoración, mantenimiento, transporte y desmontaje del stand de TURISMO DE TENERIFE,
para asistir a la feria gastronómica de MADRIDFUSIÓN 2020.

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.925 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
71320000 - Servicios de diseño técnico.
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato, hasta la finalización de la feria, desmontaje y custodia del stand.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de servicios consistente en en la instalación de un stand,
en sus distintas fases de ejecución consistentes en el diseño, construcción, montaje, decoración, transporte,
mantenimiento y desmontaje, para SPET, Turismo De Tenerife S.A., en la “Feria Gastronómica De Madridfusión 2020,
a JOSÉ LUIS CAMBA ABAL, con NIF núm. 35417789C, por el precio de 39.993,00 €.

Formalizado

Adjudicatario

Xosé Luis Camba Abal
NIF 35417789C

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

sede

Dirección Postal

Av. Constitución 12

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.939 EUR.

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.939 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.535,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/20
Fecha de Formalización 10/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de servicios consistente en en la instalación de
un stand, en sus distintas fases de ejecución consistentes en el diseño, construcción, montaje, decoración, transporte,
mantenimiento y desmontaje, para SPET, Turismo De Tenerife S.A., en la “Feria Gastronómica De Madridfusión 2020,
a JOSÉ LUIS CAMBA ABAL, con NIF núm. 35417789C, por el precio de 39.993,00 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2019 a las 23:59
Observaciones: Los archivos electrónicos correspondientes a cada uno de los sobres se presentarán en un plazo de
quince (15) días, no admitiéndose ofertas a partir de las 23:59 horas (horario peninsular) del último día, salvo que
éste sea sábado o inhábil, en cuyo caso el plazo concluirá a las 23:59 horas del primer día hábil siguiente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: P=(pm*mo)/O, o bien P=(pm*O)/mo, según se trate, respectivamente, de proporciónExpresión de evaluación 

inversa o proporción directa con la mejor oferta, (donde “P” es la puntuación, “pm” es la puntuación máxima, “mo”
es la mejor oferta y “O” es el valor cuantitativo de la oferta que se valora).

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Creatividad en la propuesta de medios tecnológicos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad de la propuesta técnica
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TyhYd2O7c4GXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004908008 |  2020-763063 | vie, 31 ene 2020 13:12:39:053 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46681882702107065274972404028153588321 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TyhYd2O7c4GXQV0WE7lYPw%3D%3D

